EMENDA Nº     2 , AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 5, DE 2010

SL Nº 68, DE 2010

Dê-se ao artigo 9º do Projeto de Lei Complementar nº 05, de 2010 a seguinte reda​ção:

Artigo 9º - Os indicadores globais, seus critérios de apuração, avaliação e respectivas metas serão definidos por resolução do Secretário de Gestão Pública, após deliberação e aprovação por Comissão específica a ser criada na Secretaria de Gestão Pública, composta por 01 (um) representante dos servidores públicos estaduais, 01 (um) representante do Ministério Público Estadual, 01 (um) representante da Sociedade Civil Organizada e 02 (dois) representantes do Executivo Estadual.

JUSTIFICATIVA

A presente emenda se faz necessária, visando restringir a utilização política referente aos critérios para fixação e apuração das metas, buscando assim, tornar mais transparente o processo de concessão da referida bonificação, atendendo aqueles que efetivamente estejam envolvidas nas atividades descritas nesta norma legal.
Sala das Sessões, em 2/3/2010

a)  Beth Sahão